

سرمقاله

آرش عبدی
روزنامه نگارجزیره کیش؛
بهشت گمشده
ورزش ایران

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان روز گذشته در سفری که به جزیره کیش داشت به ظرفیت های این جزیره برای میزبانی از مسابقات داخلی و بین المللی اشاره کرد؛ جزیره‌ای که منطقه آزاد محسوب می‌شود و می‌تواند یکی از مهم‌ترین مناطق کشور در جهت تمرکززدایی در ورزش باشد. زیرساخت‌هایی که در این جزیره وجود دارد برای میزبانی از رویدادهای ورزشی کافی نیست اما در این خصوص هم می‌توان با استفاده از آمایش سرزمینی نگاه ویژه‌ای برای توسعه آن داشت.

پیش از آغاز جام ملت‌های آسیا، تیم ملی فوتبال ایران اردویی را در این جزیره برگزار کرد. هر چند شرایط این اردو بسیار خوب توصیف شد اما تجربه قطری‌ها در ساخت کمپ اسپایر نشان داد با ساخت یک کمپ پیشرفته می‌توان در فصل زمستان میزبانی تیم‌های اروپایی را برعهده گرفت، آن هم با هزینه‌ای بسیار کمتر نسبت به قطر.

جزیره کیش که دارای ظرفیت‌های زیادی به لحاظ توریستی است همچنین می‌تواند به پایگاهی برای جذب توریست ورزشی تبدیل شود. این اتفاق مستلزم کسب میزبانی رقابت‌های مهم ورزشی است. با توجه به صحبت‌های وزیر ورزش و جوانان، می‌توان انتظار داشت در آینده‌ای نه چندان دور جزیره کیش به یکی از مهم‌ترین مناطق کشور برای میزبانی از رقابت‌های ورزشی و حتی برگزاری اردوهای تیم‌های ورزشی باشد. این اتفاق مستلزم یک برنامه بلندمدت است، هر چند در ظاهر برای رسیدن به نقطه ایده‌آل موانع بسیاری وجود داشته باشد اما با یک اراده‌جدی و هم‌نیطور استفاده از متخصصان، می‌توان اتفاقات بزرگی را در جزیره کیش رقم زد.

خبر

قضاوت داوران
ایرانی در نیمه‌نهایی
AFC CUP

دیدار تیم‌های آبدیش قرقریزستان و تایچونگ چین تاپیه از مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های ای‌اف‌سی کاپ، روز چهارشنبه ۱۶ اسفند در بیشکک قرقریزستان برگزار می‌شود. با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، بیژن حیدری به‌عنوان داور، فرهاد مروجی و امیرمحمد داودزاده به‌عنوان کمک‌های وی قضاوت این بازی را برعهده دارند.

سوزه

خاتون یک گام دیگر به جام دهم نزدیک شد

پایان رؤیای قهرمانی سیرجان

پریسا غفاری
روزنامه نگار

مسابقات هفته چهاردهم شانزدهمین دوره لیگ برتر بعد از ۱۰ روز وقفه و تعطیلی، با برتری تیم‌های مدعی خاتون بم و ملوان بندرانزلی و توقف شهرداری سیرجان مقابل سپاهان اصفهان به پایان کار خود رسید.

درخشش «دیدار» در روز
ثبت رکورد تاریخی

شاگردان مرضیه جعفری در تیم



حسین طیبی

در تیم منتخب لیگ فوتسال اسپانیا

حسین طیبی، کاپیتان تیم ملی فوتسال کشورمان با درخشش در هفته گذشته رقابت‌های باشگاهی اسپانیا در تیم منتخب هفته بیست و یکم قرار گرفت. طیبی در جریان پیروزی ۴ بر ۲ مایورکا پالما در لیگا ناسیونال اسپانیا مقابل کوردوبا توانست دو گل به ثمر برساند. کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران برای چهارمین بار در این فصل در تیم منتخب هفته لیگ اسپانیا قرار گرفت و آمار گل‌های خود را به عدد ۱۳ رساند.



احمد نوراللهی

تمجید اماراتی‌ها از احمد نور

بازیکن تیم فوتبال الوحده امارات که به طور قرضی واز باشگاه شباب الاهلی در این تیم بازی می‌کند، توانسته در ۱۰ دیدار این تیم عملکرد درخشانی داشته باشد و آمار ۶ گل زده و ۴ پاس گل را به نام خود به ثبت رسانده است. این بازیکن با عملکرد خوب خود مورد توجه رسانه‌های عربی قرار گرفته است. نوراللهی با تأثیرگذاری روی ۱۰ گل زده تیمش در رده دوم بهترین بازیکنان از این حیث قرار دارد.



علی نادری:

ساحلی‌بازها به خودروی داخلی هم راضی‌اند

سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در خصوص پاداش فدراسیون به تیم ساحلی گفت: «پاداش‌های گذشته همه تسویه شده است و در جام جهانی هم پاداش هر پیروزی به اعضای تیم پرداخت شد، اما خواسته ما چیز دیگری است. حق این بازیکنان خیلی بیشتر از اینهاست. بازیکنان ما دنبال حواله خودروهای وارداتی نیستند و خودشان را وارد این مسائل نمی‌کنند. بازیکنان تیم ملی فوتبال ساحلی به یک خودروی داخلی هم راضی هستند.»

فائقه نتایج سرخابی‌ها را زیر سؤال برد

قهرمانی استقلال و پرسپولیس قانونی نیست!

تنها راه حل واگذاری
این دو باشگاه
به بورس است و
باید سهام این دو
باشگاه به بورس
برود و مردم سهام
این دو باشگاه را
خریداری کنندمحمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

در روزهای اخیر اخبار امیدوارکننده‌ای در خصوص واگذاری دو باشگاه پرسپولیس و استقلال به گوش رسید تا به نظر برسد بعد از گذشت ۲۰ سال از آغاز خصوصی‌سازی این دو باشگاه بالاخره این موضوع در حال وقوع است. صحبت از واگذاری باشگاه پرسپولیس به سازمان تأمین اجتماعی بود و قرار بود این باشگاه به تأمین اجتماعی واگذار شود و بعد از آن وزارت ورزش اقدامات لازم را در خصوص واگذاری باشگاه استقلال انجام دهد. در این شرایط روز گذشته بحث واگذاری پرسپولیس توسط سازمان تأمین اجتماعی تکذیب شد تا مشخص شود که این همه هیاهو برای واگذاری این دو باشگاه برای هیچ است!

سعید فائقه، معاون اسبق سازمان تربیت بدنی در خصوص

بحث واگذاری این دو باشگاه به «ایران ورزشی» می‌گوید: «در بند ۲۰ اساسنامه آمده است که یک مالک نمی‌تواند صاحب ۲ باشگاه باشد و این غیرقانونی است. این در حالی است که دو تیم پرسپولیس و استقلال ۲۰ سال است که مالک مشترک دارد و این موضوع نتایج تمامی مسابقات دو تیم در لیگ برتر را زیر سؤال می‌برد. یعنی ۲۰ سال است که نتایج تمام مسابقاتی که این دو تیم در لیگ برتر و حتی جام حذفی کسب کردند، قانوناً درست نیست.» او در خصوص صحبت‌هایی که در خصوص واگذاری باشگاه پرسپولیس به سازمان تأمین اجتماعی مطرح شده بود، می‌افزاید: «سازمان تأمین اجتماعی از نظر قانونی نمی‌توانست سهامدار پرسپولیس باشد چرا که این سازمان سهامدار باشگاه ذوب آهن است و در صورت واگذاری پرسپولیس به تأمین اجتماعی بحث مالکیت مشترک این تیم با ذوب آهن مطرح می‌شد. دولت در بحث واگذاری به

دنیال این است تا سهام باشگاه را به جای بدهی‌هایی که دارد، به سازمان موردنظر واگذار کند که دولت به سازمان تأمین اجتماعی بدهکار است و از این طریق می‌خواهد بدهی خود را بپردازد.» معاون اسبق سازمان تربیت بدنی صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «سؤال من این است که آیا در بحث واگذاری باشگاه پرسپولیس به تأمین اجتماعی منافع ۲۰ میلیون کارگر در نظر گرفته شده بود؟ در واقع در صورت واگذاری پرسپولیس به تأمین اجتماعی ضرر و زیان‌های این باشگاه به گردن کارگر می‌افتاد و این به هیچ وجه کار شایسته‌ای نیست. ۲۰ سال است که بحث واگذاری سرخابی‌ها مطرح شده اما دولت در این ۲۰ سال توان واگذاری این دو باشگاه را ندارد، همیشه جرقه‌هایی در خصوص واگذاری شان زده می‌شود اما هیچ اتفاقی نمی‌افتد.» فائقه می‌گوید: «تنها راه حل واگذاری این دو باشگاه به بورس است و

باید سهام این دو باشگاه به بورس برود و مردم سهام این دو باشگاه را خریداری کنند. حالا اگر دولت می‌خواهد در این دو تیم سهم داشته باشد می‌تواند بخشی از سهام این دو باشگاه را از طریق سهام عدالت واگذار کند. ما می‌توانیم قوانین دست و پاگیری را که در مسیر خصوصی‌سازی دو باشگاه وجود دارد، تغییر دهیم و آرام آرام دو تیم را واگذار کنیم.» او با اشاره به این موضوع که شرایط واگذاری باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال متفاوت است، بیان می‌کند: «ببینید باشگاه پرسپولیس وارث خصوصی دارد، در واقع وارث خصوصی این باشگاه علی عبدو است که به این باشگاه چشم دارد. حال باید فردی بیاید و وارث‌ها را راضی کند تا چشمی در سهام باشگاه پرسپولیس نداشته باشند. استقلال وقف عام است و در واقع در اختیار سازمان اوقاف است، می‌توان از سازوکار وقف استفاده کرد و این باشگاه را به بخش

خصوصی واگذار کرد.» این مسئول اسبق ورزش کشورمان بیان می‌کند: «یکی از مشکلات باشگاه‌های ایرانی موضوع حق پخش است و سال‌هاست که باشگاه‌های ما درگیر این موضوع هستند. این در حالی است که صدا و سیما می‌تواند همان مبلغی را که برای خرید فوتبال‌های خارجی پرداخت می‌کند، در اختیار تیم‌های لیگ برتری بگذارد تا این مشکل برطرف شود. خیلی‌ها می‌گویند که این دو تیم درآمد ندارند در صورتی که با مدیریت صحیح می‌توان این دو باشگاه را درآمدزا کرد. اگر مدیریت کارآمد باشد و کارها قانونمند جلو برود، می‌توان مشکل دو باشگاه پرسپولیس و استقلال را برطرف کرد.» فائقه در خصوص احتمال غیبت دو تیم در آسیا در صورت برطرف نشدن مشکلات مالکیتی می‌گوید: «غیبت این دو تیم در لیگ قهرمانان آسیا به آنها ضربات زیادی وارد می‌کند،

چرا که علاوه بر درآمدهای داخلی ما با تأخیر در واگذاری این دو تیم به بخش خصوصی، درآمدهای خارجی را هم از این دو تیم دریغ خواهیم کرد. متأسفانه یکی دیگر از مشکلات ما ضعف مدیران دو باشگاه است و مدیران آنها از نظر مسائل بین‌المللی ضعف دارند و همین باعث می‌شود تا به دو تیم ضربه وارد شود و دو تیم با پرونده‌های باز مالی روبه‌رو شوند.» معاون اسبق سازمان تربیت بدنی در خصوص وضعیت مدیریتی این دو تیم در زمان مدیریتش این گونه صحبت می‌کند: «در آن زمان باشگاه پرسپولیس و استقلال از طریق پیمان مدیریتی در اختیار آقایان امیر عابدینی و علی فتح‌الله‌زاده قرار دادیم و دیدیم که این دو نفر بدون دردسر دو باشگاه را مدیریت کردند و مشکلی برای این دو تیم وجود نیامد. عابدینی و فتح‌الله‌زاده مدیران فوتبالی بودند و توانستند براساس تجربیات خود این دو باشگاه را به خوبی مدیریت کنند.»